ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УДАЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2019                                    с. Удачное                                                    № 00

О подготовке к пожароопасному сезону

и защите населения и населенных пунктов

от лесных пожаров на территории

Удачинского сельсовета в 2019 году

   Во исполнение Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2019 года, руководствуясь статьями 7,16 Устава Удачинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и населенных пунктов от лесных пожаров на территории Удачинского сельсовета в 2019 году, согласно приложению.

   2.Провести заседание пожарной добровольной охраны по вопросу «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 2019 года».

   3. Устанавливать ограничения и запреты на посещение лесов населением, приостанавливать работу в лесах всех лесопользователей в периоды высокой пожарной опасности.

   4.  Запретить с 15 апреля по 15 июня и с 1 сентября по 15 октября 2019 года на территории сельсовета разведение костров, сжигание мусора, отходов, включая стерню на полях, пользоваться открытым огнём.

   5. Обеспечить представление достоверной оперативной информации в ЕДДС Большеулуйского района по телефону 2-13-30; 2-13-70; 112 (сот); в дежурно-диспетчерскую службу ФГКУ «5 отряд ФПС Красноярского  края» ПСЧ-32 тел 01, 2 11 01.

   6. Готовность Удачинского сельсовета к пожароопасному периоду назначить на 15 апреля 2019 года.

   7. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

   8. Опубликовать постановление в газете «Вестник Большеулуйского района».

   9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                           М.В.Лавринович

Приложение к постановлению

от 00.00.2019  № 00

План
организационно-технических мероприятий по защите населения и населенных пунктов от лесных пожаров на территории Удачинского сельсовета  в 2019 году

	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить все населенные пункты устойчивой телефонной связью и другими видами связи.
	постоянно
	Глава сельсовета,

руководитель ЛТЦ (Большеулуйский район

	2
	Создать запас огнетушащих средств и горюче-смазочных материалов на случай пожаров в период отсутствия переправы через реку Чулым
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	3
	Организовать наполнение водой резервуаров, а также очистку подъездных путей к ним в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета

	4
	Провести разъяснительные беседы среди населения по вопросам пожарной безопасности.
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	5
	Среди учащихся провести тематические уроки, занятия на тему: бережное отношение к природе, лесам, охрана их от пожаров
	апрель-май
	заведующая Удачинского СДК,

библиотекарь

	6
	Провести субботники по благоустройству населённых пунктов организовать очистку территорий учреждений, жилых домов и общественных зданий от горючих отходов, мусора и сухой травы
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельсовета,

руководители учреждений, учебных заведений, владельцы жилых домов

	7
	Запретить сжигание мусора, сухой травы и т.п. на территории населенных пунктов и учреждений, а также выжигание травы, стерни на полях, неконтролируемую очистку огнем полос отводов автомобильных дорог.
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельсовета,

владельцы жилых домов, усадеб

	8
	Организовать дежурство граждан в населенных пунктах в целях своевременного обнаружения пожара и передачи информации о нем в МО МВД России «Большеулуйское», ДДС ПЧ-32, ЕДДС Большеулуйского района
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельсовета